
PREGLED POSTUPKA #65314

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA ZA STATISTIKU
PIB 02011506
E-mail contact@monstat.org
Telefon 020/230-811, 020/230-961
Internet adresa www.monstat.org
Fax 020/230-814, 020/230-961
Adresa IV Proleterske 4
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Kompjuterska oprema
Status Okončan
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Otvoreni postupak
Službenik za javne nabavke Snežana Obradović
Kontakt zana.obradovic@monstat.org
Datum objave 30.11.2023. 16:20
Napomena -

17.03.2024 19:29:44



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Poziv za nadmetanje Kompjuterska  oprema 01.12.2023 21:20 18.12.2023 08:00 18.12.2023 08:00 Okončana

17.03.2024 19:29:44



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2023

UPRAVA ZA STATISTIKU
Kompjuterska oprema - za redovne 
potrebe Uprave za statistiku i Popis 
stanovništva, domaćinstva i stanova
30200000 - Kompjuterska oprema i 
pribor
30213200 - Laptopovi
30232100 - Štampači i ploteri
30236000 - Razna kompjuterska 
oprema

230.176,42 EUR 48.336,98 EUR - - - Otvoreni 
postupak

17.03.2024 19:29:44



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog 
subjekta ima prebivalište

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi 
organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište

Obavezni uslovi

INačin pripreme ponude i Izjava privrednog subjekta: Ponuda se sačinjava u ESJN u skladu sa 
Tenderskom dokumentacijom i važećim Pravilnikom o sadržaju ponude i uputstvu za sačinjavanje i 
podnošenje ponude. Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se Izjavom 
privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog 
subjekta („Službeni list Crne Gore“, broj 55/23 i 83/23) i potpisuje elektronskim potpisom. Ponuđač je 
dužan da tačno, potpuno, pravilno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa 
zahtjevima iz Tenderske dokumentacije.

ESPD

Rok važenja ponude je 120 dana od dana otvaranja ponuda Rok važenja ponude 

17.03.2024 19:29:44



Dostavljanje garancije ponude: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju 
ponude u iznosu od 2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema 
ponudi u roku važenja ponude i 10 dana nakon isteka roka važenja ponude. Garancija ponude će se 
aktivirati ako ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o 
javnoj nabavci. U skladu sa članom 122 stav 3 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", 
74/19, 3/23 i 11/23), ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku, dužan 
je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči 
naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za 
podnošenje ponuda. U navedenom slučaju, original garanciju ponude u pisanom obliku ponuđač 
dostavlja u koverti, na kojoj se navodi: naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za koju 
se podnosi garancija, naziv, sjedište i adresa ponuđača i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj prije 
roka za otvaranje ponuda". O navedenom načinu dostavljanja garancije ponude Naručilac će sačiniti 
potvrdu i istu će uz zapisnik o otvaranju ponuda priložiti kao skeniranu kopiju u ESJN, istog dana kada 
bude izvršeno otvaranje ponuda.

Garancija ponude

Rok plaćanja: 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po sukcesivno dostavljenoj robi. Rok plaćanja
Način plaćanja: virmanski Način plaćanja
Rok za sukcesivnu isporuku kompjuterske opreme. Rok za sukcesivnu isporuku robe je __dana od 
dostavljenog pisanog zahtjeva mejlom od strane Naručioca. Minimalni rok za sukcesivnu isporuku 
opreme je 30 dana od dana kada je podnijet zahtjev mejlom od strane naručioca, a maximalni rok za 
sukcesivnu isporuku opreme je 45 dana od dana kada je podnijet zahtjev mejlom od strane naručioca. 
Rok sukcesivne isporuke robe iskazuje se u danima. Napomena: Radi vrednovanja ponuda, ponuđač je 
dužan da se izjasni o konkretnom roku isporuke kompjuterske opreme za pojedinačnu sukcesivnu 
isporuku.

Rok izvršenja ugovora

Mjesto izvršenja ugovora: Podgorica, IV proleterske br. 2 Mjesto izvršenja ugovora
Garantni rok - za sve stavke iz tehničke specifikacije ) je 2 godine od prijema robe, od dana sačinjenog 
zapisnika o primopredaji opreme. Garantni rok

17.03.2024 19:29:44



Garancija kvaliteta: Dobavljač će biti u obavezi da prilikom isporuke dostavi Naručiocu proizvođačke 
garantne listove i proizvođačke deklaracije, kao i uputstvo za upotrebu i rukovanje. Sva isporučena 
oprema mora biti nova, neupotrebljavana, neoštećena i u originalnom pakovanju, bez stvarnih i pravnih 
nedostataka.

Drugi uslovi

17.03.2024 19:29:44



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Kriterijum - kvalitet: Rok izvršenja predmetne usluge (za sukcesivnu isporuku kompjuterske opreme ) u Upravi za statistiku - 10 bodova (iskazuje 
se u danima) i vrednovaće se na sledeći način: najkraće ponuđeni rok izvršenja iskazan u danima; maximalni broj bodova - 10 bodova; bodovi za 
ostale ponuđače obračunavaju se primjenom formule: (najkraći ponuđeni rok izvršenja/ ponuđeni rok izvršenja) x 10; Naručilac je u 
predmetnom postupku odredio: minimalni rok za sukcesivnu isporuku opreme je 30 dana od dana kada je podnijet zahtjev mejlom od strane 
naručioca, a maximalni rok za sukcesivnu isporuku opreme je 45 dana od dana kada je podnijet zahtjev mejlom od strane naručioca. Rok 
sukcesivne isporuke robe iskazuje se u danima. Napomena: Radi vrednovanja ponuda, ponuđač je dužan da se izjasni o konkretnom roku za 
pojedinačnu sukcesivnu isporuku.

17.03.2024 19:29:44



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 23.388,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Crno bijeli MFP A3

1Crno bijeli MFP A3 
• Metoda štampanja: Laser 
• Crno beli kopir, štampač, skener 
• Brzina kopiranja/štampanja A4: 50 stranica u minuti 
• Format papira: A5R –A3, 
• Težina papira: 52 – 300g/m2
• Kapacitet papira: Papir kasete 2*500 listova A3/A4, Multi-
bypass  150 listova 
• Vreme prvog otiska: 4,3 sekundi 
• Rezolucija kopiranja: 600x600 dpi 
• Rezolucija štampanja: 1.200x1.200 dpi 
• Interfejs: 10/100/1000BaseTX, USB host, USB 3.0, SD-Card 
Slot 
• Kompatibilni operativni sistemi: Windows 8.1, Windows 10, 
Server 2012 R2, Server 2016, Server 2019, Linux, Mac ex OS 
10.9 
• Mrežni protokol: TCP/IP, Net BEUI 
• Emulacija: KPDL 3 (PostScript 3 compatible), XPS, PRESCRIBE 
Ile, PCL6 (PCL 5c, XL), PDF 
• Rezolucija skeniranja: 600 dpi
• Autentifikacija: USB Card Reader TWN4 MultiTech BLE P, 
aQrate Enterprise 

3,00 kom

17.03.2024 19:29:44



a. Moguće je pratiti sledeće parametre:
 broj otiska, kopija 
 upotrebu dvostrane štampe (duplex) 
 kolor / crno-bele stranice - 
b. Mogućnosti praćenja: 
 korisnici, 
 projekti,
 uređaji,
 odeljenja, 
c. Mogućnost slanja automatizovanih izveštaja: 
 Odgovorno lice može redovno da prima izveštaje sa 
ukupnom cenom za određeno odeljenje (ili neki drugi 
kriterijum).
  Filteri za tabelarni prikaz: Period, uređaji, centri troškova, 
korisnici, projekti
• DODATNI TONER PUNOG KAPACITETA 35.000 stranica

2 SSD DISK ZA SERVER HP PROLIANT DL380 G9
SSD DISK ZA SERVER HP PROLIANT DL380 G9
HPE P07932-B21 1.92TB 3.5in DS SATA-6G SCC Mixed Use G9 
G10 SSD kom 4

4,00 kom.

3 Memorija za SERVER HP PROLIANT DL380 G9
Memorija za SERVER HP PROLIANT DL380 G9
Hewlett Packard Enterprise HPE 32GB (1x32GB) Dual Rank x4 
DDR4 1198MHz (17-17-17-39)

8,00 kom.

17.03.2024 19:29:44



4 Laptop 13.3”

Laptop 13.3”
- i7-1365U I 32GB RAM
- Ekran 13.3" Anti-Glare WUXGA (1920x1200) 1000 nits 
Touchscreen, Low Blue Light, 5MP IR Webcam, Sure View 
Reflect Privacy,
- 1 TB PCIe-4x4 NVMe TLC SSD
- 2xUSB tip-C 40Gbps (Thunderbolt, USB Power Delivery, 
DisplayPort™ 1.4)
- 2xUSB Type-A 5Gbps
- 1xHDMI 2.1
- 1xstereo headphone/microphone combo
- Olovka
- Windows 11 Pro 64

1,00 kom.

5

Layer 2 switch • 48 x RJ45 ports GbE, • 4x10G SFP
+ ports • 2x SFP+ Transceiver with 10 GbE Copper 
RJ45 Port included • Kapacitet prenosa 176 
Gbit/s min

Layer 2 switch
• 48 x RJ45 ports GbE,
• 4x10G SFP+ ports
 • 2x SFP+ Transceiver with 10 GbE Copper RJ45 Port included 

• Kapacitet prenosa 176 Gbit/s min

2,00 kom.

17.03.2024 19:29:44
















	20240317192944_Pregled_postupka_65314
	Ugovor i bančina garancija (7)

